[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 017/2024

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Fábio da Rocha Benedito Filho
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 21/11/2024

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos do artigo 88, do Regimento Interno que solicite ao setor competente, a canalização do Córrego “Bem-te-vi”.

Justificativa

Por se tratar de uma questão de saúde pública tal ação implicará significativamente na melhoria da qualidade de vida da população, considerando que o córrego necessita urgentemente ser canalizado, pois os dejetos causam sérios riscos à saúde da população, com proliferação de insetos e roedores.
Visto que, as vantagens e benefícios decorrentes da canalização do córrego são inúmeras, tanto para os moradores quanto para todo o município, sendo nosso dever ajudar a melhorar a infraestrutura de Faria Lemos, oferecendo melhores condições de vida para a população e contribuindo para o desenvolvimento social do local.

  Faria Lemos, 21 de novembro de 2024.

Atenciosamente,

_______________________________________________________
Fábio da Rocha Benedito Filho
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg